
1 

Verslag gemeenteraad van 10 december 2012 
 
Aanwezig:  Voorzitter-Burgemeester:  Victor Gerniers 
 Schepenen: Godfried Van de Meulebroeke, Greet Coucke, Claude 

Van Marcke, Maurice Vanmarcke, Prudent Lanneau 
 Gemeenteraadsleden: Marleen Titeca-Decraene, Jan Steverlynck, Gino 

Devogelaere, Mia Tack-Defoirdt, Rik Colman, Dirk Tack, 
Anne Marie Ampe, Pascal Desmet, Eddy Recour , 
Dolores De Vlaminck, Linda Dewaele, Albert Defeyter, 
Willy Demeulemeester, Paul Verleyen, Marnix De 
Craemer, Jacques Dewaele 

 Gemeentesecretaris: Patrick Vandeputte 
Verontschuldigd: Schepen: Frank Dooms,   
__________________________________________________________________________________________ 

 
Bij de aanvang van de zitting zijn de raadsleden Marleen Titeca-Decraene, Rik Colman, Anne-Marie 
Ampe en Linda Dewaele nog niet aanwezig. 
 
De voorzitter Victor Gerniers opent de vergadering om 18u30. 
 
De voorzitter Victor Gerniers deelt twee correcties mede: 
Agendapunt 8 – 8.2 – vaststellen deelnamegelden sportkampen m.i.v. 7 januari 2013. In de 
toelichtingsnota werd  verkeerdelijk de oude tarieven vermeld. Het dossier dat ter inzage lag van de 
raadsleden bevatte wel het voorstel met de nieuwe tarieven. 
 
Agendapunt 10. – 10.1 – Aanvaarding eervol ontslag brandweerman met onmiddellijke ingang en 
toekennen eretitel van zijn graad. Het ontslag kan slechts ingaan na de maand  waarin de 
brandweermannen de leeftijd van 60 jaar bereiken. In dit dossier is dit 1 april 2013 en dus niet met 
onmiddellijke ingang  vanaf de gemeenteraadszitting van heden, zoals vermeld op de agenda. 
 
De raad maakt geen bemerkingen. 
 
 

Punt 1. 
Goedkeuren notulen gemeenteraad 6 november 2012. 

Er zijn geen opmerkingen betreffende het verslag van de gemeenteraadszitting van dinsdag 6 

november 2012. Het verslag wordt eenparig goedgekeurd. 

________________________________________________________________________________ 
 

Punt 2. Financiën 
Verdeling toelagen toeristische promotie, gezin en welzijn, senioren, feesten en plechtigheden, 
sport, cultuur en ontspanningsverenigingen – dienstjaar 2012.  
Eenparig wordt een voorstel van toekenning en verdeling van toelagen voor toeristische promotie, 
gezin en welzijn, senioren, feesten en plechtigheden, sport, cultuur en ontspanningsverenigingen voor 
het dienstjaar 2012 goedgekeurd. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het nieuwe gemeentedecreet; 
Gelet op het decreet van 28 januari 1974 betreffende het cultuurpact en meer bepaald op de artikelen 
3§1, 6 en 10; 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 5 februari 1996 houdende goedkeuring 
procedurereglement voor betoelaging gemeentelijke adviesraden: cultuur- sport-gezin en welzijn; 
Gelet op het reglement d.d. 3 februari 1997 voor het toekennen van toelagen voor toerisme en 
promotie; 
Overwegende dat de jaarplannen 2012 voor cultuur, sport, gezin en welzijn  goedgekeurd werden in 
de gemeenteraadszitting van 12 december 2011, zitting waarin eveneens het budget 2012 vastgesteld 
werd; 
Gelet op het voorstel tot verdeling van de toelagen voor toeristische promotie, gezin en welzijn, 
senioren, sport, cultuur, feesten en plechtigheden, en ontspanningsverenigingen; 
Gelet op het advies van de raad van bestuur van de sportraad d.d. 19 november 2012; 



2 

Gelet op het advies van de algemene vergadering van de culturele raad d.d. 19 november 2012; 
Gelet op het voorstel van het schepencollege d.d.  28 november 2012 voor nominatieve toelagen uit 
de pot te verdelen door het college; 
Na bespreking  
BESLUIT: eenparig 
Goedkeuring te hechten aan volgend voorstel van toekenning en verdeling van toelagen voor 
toeristische promotie, gezin en welzijn, senioren, sport, cultuur, feesten en plechtigheden en 
ontspanningsverenigingen: 
a) Feesten en plechtigheden 

 

mededeling  Bedrag in 
euro 

toelage vuurwerk Dorpsplein  1.240,00 

basistoelage oudstrijders Kaster  65,00 

basistoelage oudstrijders Tiegem  75,00 

basistoelage oudstrijders Ingooigem  75,00 

basistoelage NSB Anzegem   100,00 

basistoelage NSB Vichte  100,00 

basistoelage Elf Novembercomité  100,00 

basistoelage 11-juli Comité  100,00 

basistoelage Ijzerbedevaartcomité  50,00 

baisistoelage ANZ (Algemeen Nederlands 
Zangverbond) 

 
50,00 

 totaal 1.955,00 

 
b) Gezin en Welzijn 
€ 10.000,00 werking    € 4.000,00 
  toelage verenigingen   € 6.000,00 
 
c) Senioren 
€ 25.000,00 werking    € 21.000,00 
  Toelagen verenigingen  €   4.000,00 
 
d) Sport  
€ 30.750 
Toelagen aan sportverenigingen: Volgens subsidiereglement goedgekeurd in gemeenteraad van 7 
oktober 2008: € 11.700 
Verdeling impulssubsidie: Volgens subsidiereglement goedgekeurd in gemeenteraad van 2 december 
2008: € 12.050 
Werkingstoelage sportraad: € 7.000 
 

e) Cultuur 
 

Cultuur 27.000 Verenigingen: 11455 Regl. Dec 2008 

  Huur: 7.419,00 

• Tap: 372,00 

• Klokske: 372,00 

• KF De Eendracht 
Anzegem: 800,00 

• KF De Eendracht 
Ingooigem: 800,00 

• Rest: 5075,00 
  

 
Nominatief 
 
 
 
 
 
Regl. 18/5/87 

  Culturele raad: 3702,84 GR 5 februari 96 

  Promotie en 
samenwerking: 4423,16 

• Overleg Cultuur: 
4052,16 

• Kwaliteitsfactor: 

 
 
GR dec 2007 
 
Regl.dec 2008 



3 

371,00 

 
Goedgekeurd door de Algemene Vergadering van de Culturele Raad d.d. 19 november 2012. 
 
f) Toerisme en Promotie - € 20.000 

• sport: 
Naam vereniging    Activiteit     Bedrag 

• K.W.C.Yvegem Sportief vzw Wielerwedstrijd: Halle – Ingooigem  € 750,00 

• Wiel in Wiel Vichte vzw  Wielerwedstrijden    € 750,00 

• Dwars door Grijsloke   Dwars door Grijsloke    € 250,00 

• Op en rond TiegembergWandeling op en rond Tiegemberg   € 250,00 

• VBS Anzegem   Boerderijentocht: mountainbike   € 250,00 

• SV Ingooigem   Mountainbiketocht VTT    € 250,00 

• Wielervrienden Ingooigem Halle-Ingooigem voor wielertoeristen  € 250,00 

• WTC Wiel in Wiel Vichte Fietsrally en mountainbiketocht   € 250,00 

• De Textieltrekkers  Wandeltochten, Prutsketocht   € 250,00 

• Feestkomiteit Tiegemberg Stratenloop Tiegemberg   € 250,00 

• Cycling team   Kasteelcross Vichte    € 250,00 

• VL Technics Abutriek  Interclub wielerwedstrijd Anzegem  € 250,00 

• MC Tiegem   vlaamse cyclocrosscup    € 250,00 
           
        Totaal  € 4.250,00 

 

• cultuur: 
 

CULTUUR 
  

 Uitrustingstoelagen muziekverenigingen 
 

• KF Anzegem 500,00 

• KF Ingooigem 500,00 

• Ste Cecilia Vichte 500,00 

• Jeugdorkest Vichte 150,00 

• Vichtes Drumband 150,00 

• Tagadatra 150,00 

• Roelstraeteprijs 250,00 

• Bronnenkindverkiezing 75,00 

• Jubileum 25 jaar Bronnenkindverkiezing 75,00 

• Jubileum 75 jaar KVLV Vichte 75,00 

• Jubileumviering 30 jaar Ariadne 
(inhaalbeweging – bij 25 jarig bestaan werd 
geen lokale viering georganiseerd) 75,00 
 

 
Totaal: € 2500 

Nominatief 

Goedgekeurd in de algemene vergadering van de culturele raad d.d. 19 november 2012. 
 

• college: 
 

  
Ons Erfdeel 
Komitee voor Frans 
Vlaanderen 
Vlaams Komitee 
Brussel 
Michiel De Swaenkring  
 
Buitengewone buurt 
Heirweg  
 

 
75,00   
50,00  
 
25,00   
25,00  
 
 
820,00   ( evenveel als 
door de inwoners werd 
gestort ) 
 

 



4 

Totaal: € 995,00   
            
 

Voorstel vastgesteld door college van burgemeester en schepenen op 28 november 2012. 
 
g) Ontspanningsverenigingen. 
Naam vereniging     Bedrag 
 
De Ware Vliegers (duivensport):   € 25,00 
Recht voor allen Ingooigem (duivensport):  € 30,00 
De Dorpszangers (vinkensport):    € 35,00  
De Statiezangers (vinkensport):    € 30,00 
Biljartclub ‘Krijt op Tijd’:     € 25,00 
Pijpclub ‘De Meneerkes’:    € 25,00 
Molenhuispikkers (darts):    € 25,00 
Duivenmaatschappij De Verbroedering   € 30,00 

Totaal  € 225,00 
 

Art.2: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 

 
De raadsleden Linda Dewaele, Marleen Titeca-Decraene en Anne-Marie Ampe vervoegen zich bij de 
vergadering. 

 
Punt 3. Ruimtelijk Ordening 
3.1. Advies herziening provinciaal ruimtelijk structuurplan West-Vlaanderen. 

Raadslid Jan Steverlynck vraagt wat  de betekenis is of de consequenties zijn van de selectie van het 
recreatieoord Sint-Arnoldusdomein aan de Tiegemberg als specifiek toeristisch-recreatief knooppunt. 
 
Raadslid is ook van oordeel dat het voorstel van advies betreffende het onderdeel ‘verkeer & vervoer’ 
te afwijzend en te negatief geschreven is en dat het beter is om samen de hand te reiken om het 
probleem op te lossen en om als gemeente mee te spelen als actor. Zijn fractie  stelt ook een 
amendement voor om tonnagebeperking op te leggen op de gewestwegen. 
 
Schepen Claude Van Marcke verklaart dat de betekenis van een specifiek toeristisch-recreatief 
knooppunt vervat zit in de begrippenlijst bij het prs , dat er geen ruimtelijke implicaties zijn doch dat er 
wel ondersteunende acties voorzien worden. 
 
Wat het amendement betreft kan de schepen akkoord gaan met het voorstel gezien er veel zwaar 
verkeer door Anzegem komt en dat alle middelen en alternatieven om dit te beperken best worden 
aangewend. 
 
Raadslid Marleen Titeca-Decraene stelt dat zij bij de voorbereiding van de herziening van het prs heeft 
tussengekomen en in haar hoedanigheid van gedeputeerde heel hard heeft moeten aandringen om 
een wijziging te bekomen wat betreft de kernenselecties en dat er uiteindelijk een addendum werd 
toegevoegd, doch dat dit nog niet geheel geruststellend is. 
 
Inzake de ring en het vrachtroutenetwerk is de provincie bereid tot een gesprek en de gemeente weet 
dit. De gemeente Anzegem maakt deel uit van een ruimer geheel in deze problematiek  en ook de 
andere partners zoals AWV en Infrabel moeten erbij betrokken worden. 
 



5 

Omwille van haar tussenkomsten bij de tot standkoming van het prs op provinciaal niveau zal ze zich 
nu  als gemeenteraadslid onthouden bij dit agendapunt. 
 
Eenparig op een onthouding na (Marleen Titeca-Decraene) wordt een voorstel  van advies met 
betrekking tot de herziening van het provinciaal ruimtelijk structuurplan West-Vlaanderen 
goedgekeurd. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het Ruimtelijk Structuurplan Vlaanderen (RSV); 
Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening (VCRO) en bijhorende uitvoeringsbesluiten; 
Gelet op het gemeentedecreet; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 6 maart 2002 houdende goedkeuring van het ruimtelijk 
structuurplan voor de provincie West-Vlaanderen (PRS-WV); 
Gelet op het Gemeentelijk Ruimtelijk Structuurplan goedgekeurd bij besluit van de Bestendige 
deputatie van de provincieraad van West-Vlaanderen d.d. 31 maart 2005; 
Gelet op de beslissing van de provincieraad van West-Vlaanderen d.d. 23 september 2010 houdende 
de gedeeltelijke herziening van het PRS-WV; 
Gelet op het overlegmoment met het provinciebestuur omtrent de herziening van het PRS in 
provinciaal streekhuis in Kortrijk op 24 november 2010; 
Gelet op de reacties en het advies betreffende de A- en B-onderwerpen van het college van 
burgemeester en schepenen d.d. 14 december 2010; 
Gelet op de reacties en het advies betreffende de C-onderwerpen van het college van burgemeester 
en schepenen d.d. 30 maart 2011; 
Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen d.d. 25 mei 2011 betreffende 
het Sint-Arnoldusdomein en Tiegemberg; 
Gelet op het advies met betrekking tot het voorontwerp Addendum PRS-WV van het college van 
burgemeester en schepenen d.d. 29 februari 2012; 
Gelet op de plenaire vergadering van 5 maart 2012 en 7 maart 2012 betreffende het voorontwerp 
Addendum PRS-WV; 
Gelet op voorliggend ontwerp Addendum PRS-WV, voorlopig vastgesteld door de provincieraad in 
zitting van 28 juni 2012 en onderworpen aan een openbaar onderzoek dat loopt van 17 oktober 2012 
tot en met 14 januari 2013; 
Overwegende dat de gemeenteraad haar advies moet overmaken aan de Provinciale Commissie voor 
Ruimtelijke ordening van de provincie West-Vlaanderen binnen de termijn van het openbaar 
onderzoek conform artikel 2.1.10§3 van de VCRO; 
Gelet op de definities in het RSV om kernen in het buitengebied te selecteren; 
Overwegende dat Ingooigem en Tiegem, maar ook Kaster, Gijzelbrechtegem en Heirweg beschikken 
over een bepaalde uitrustingsgraad (school, kerk, ontmoetingscentrum, winkels, sporttereinen, 
ouderenvoorzieningen,…) en een overduidelijke lokale verzorgende rol te vervullen hebben; 
Overwegende dat om deze kernen leefbaar te houden ruimtelijke ontwikkelingsmogelijkheden op maat 
van de kern gewenst zijn; 
Gelet op de studiedag ‘Wonen in West-Vlaanderen: waar naartoe tegen 2022’ d.d. 23 november 2012 
waarop de methodiek voor de actualisering van de NIS-kernen en de woonprogrammatie werden 
voorgesteld door de dienst Ruimtelijke Planning van de provincie West-Vlaanderen; 
Overwegende dat de bruto-taakstellingen  2012-2017 en 2017-2022 voor Anzegem slechts 105, 
respectievelijk 127 woongelegenheden bedragen; 
Overwegende dat het aanbod voor deze planperiode nog niet werd berekend door de dienst 
Ruimtelijke Planning en bijgevolg het netto-pakket van woningen die juridisch bijkomend kunnen 
bestemd worden nog niet gekend is; 
Overwegende dat gezien de bruto-taakstelling eerder gering is kan besloten worden dat er wellicht 
geen bijkomende bouwgrond, naast het bestaande juridische aanbod, zal kunnen worden 
aangesneden; 
Gelet op de problematiek van leegstaande bedrijfspanden gelegen buiten de kernen met een 
gewestplanbestemming ‘industriegebied’; 
Gelet op de problematiek van restpercelen milieubelastende industrieën in de regio; 
Gelet op de aanduiding van een omleidingsweg rond de kern van Anzegem ‘in onderzoek’ in deel 3 - 
kaarten op figuur 30 Richtinggevend Gedeelte; 
Gelet op de beslissing van de deputatie van West-Vlaanderen betreffende de opmaak van een 
Provinciaal Ruimtelijk Uitvoeringsplan (PRUP) voor het vastleggen van een reservatiestrook voor het 
tracé West A in functie van een omleidingsweg rond Anzegem genomen in zitting van 3 mei 2012; 
Gelet op het bovenlokale karakter van het Sint-Arnoldusdomein op de Tiegemberg; 



6 

Na bespreking en beraadslaging; 
BESLUIT eenparig op één onthouding na 
Art.1: Volgend advies met betrekking tot het voorliggend ontwerp Addendum PRS-WV over te maken 
aan de Provinciale Commissie voor Ruimtelijke ordening van de provincie West-Vlaanderen, p/a 
provinciehuis Boeverbos – lokaal 3.01, Koning Leopold III-laan 41, 8200 Sint-Andries: 
Taakstelling wonen en Nederzettingsstructuur: 

• Ingooigem en Tiegem, maar ook Kaster, Gijzelbrechtegem en Heirweg beschikken over een 
bepaalde uitrustingsgraad (school, kerk, ontmoetingscentrum, winkels, sporttereinen, 
ouderenvoorzieningen,…) en hebben een overduidelijke lokale verzorgende rol te vervullen.  Om 
elk goed uitgerust dorp in de gemeente Anzegem leefbaar te houden en niet te laten afstevenen 
op een volledige vergrijzing is het noodzakelijk dat er in Anzegem voldoende bijkomende en 
bijgevolg betaalbare bouwgronden kunnen ontwikkeld worden op maat van elke kern.  Gelet op 
het voorliggende addendum en de toebedeelde bruto-taakstelling wordt hier niet aan tegemoet 
gekomen. 

• Het is wenselijk dat het principe van reconversie ook kan toegepast worden op leegstaande 
bedrijfsruimten die niet in de kernen gelegen zijn, maar bijvoorbeeld midden een woonlint. 

Bedrijvigheid 

• Hoe gaat de provincie omgaan met de heroriëntatie van restpercelen gelegen in ‘milieubelastende 
industrie’ volgens het gewestplan Kortrijk?  Door een strikte interpretatie van het 
bestemmingsvoorschrift door Ruimte en Erfgoed moet voor de herontwikkeling bijna steeds een 
RUP opgesteld worden om lokale bedrijven te kunnen huisvesten. 

Toerisme en recreatie 

• De raad vraagt aan de provinciale overheid om aandacht te hebben voor het bovenlokale karakter 
van het Sint-Arnoldusdomein aan de Tiegemberg en dit recreatieoord alsnog te selecteren als 
specifiek toeristisch-recreatief knooppunt.  Hiervoor wordt verwezen naar de motivatie van het 
college van burgemeester en schepen d.d. 25 mei 2011. 

Verkeer en vervoer  

• Niettegenstaande het gemeentebestuur nog steeds gekant blijft tegen de aanleg van de 
omleidingsweg en dus de beslissing van de deputatie betreffende de opmaak van een PRUP  
voor de aanleg van een omleidingsweg rond Anzegem betreurt, vraagt de raad om 
medezeggenschap in de opmaak van dit PRUP. In het bijzonder vraagt de raad om definitief af te 
stappen van de oostelijke trajecten A en B en het westelijk traject B, niet vast te houden aan het 
huidige traject West A tussen de Berglaan en de Statiestraat omdat dit niet over de spoorweg gaat 
en de procedure voor het vastleggen van een traject tussen de Landergemstraat en de Berglaan 
uit te stellen tot wanneer er ook een traject tot voorbij de spoorweg kan voorgesteld worden. 

• De gemeenteraad vraagt om een tonnagebeperking op te leggen op de gewestwegen om de 
dorpskernen zoveel mogelijk te vrijwaren van zwaar verkeer. 

Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
3.2. Aanduiden begunstigden recht van terugkoop/wederovername - Bedrijventerreinen 
Leiedal. 
Eenparig wordt de Intercommunale Leiedal aangeduid als begunstigde recht van 
terugkoop/wederovername van percelen gesitueerd in bedrijventerreinen ontwikkeld door de 
Intercommunale Leiedal op het grondgebied van de gemeente Anzegem. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het decreet ruimtelijke economie d.d. 13 juli 2012, inzonderheid de artikels betreffende het 
recht van terugkoop/wederovername; 
Overwegende dat het recht van terugkoop/wederovername bij de realisatie van bedrijventerreinen de 
mogelijkheid biedt de gronden en opstallen “terug te nemen” indien bepaalde voorwaarden niet 
nageleefd worden; 



7 

Overwegende dat dit recht van terugkoop een recht is dat reeds in de wetgeving vooraf aan het 
decreet ruimtelijke economie voorzien was, dat huidig decreet vooral de modaliteiten voor toepassing 
van het recht verduidelijkt en actualiseert rekening houdende met de huidige economische realiteit; 
Overwegende dat het decreet naast de verkoper van gronden of verlener van erfpacht of 
opstalrechten ook de gemeente in tweede orde aanduidt als begunstigde van het recht van terugkoop 
/ wederovername, dat dit als gevolg heeft dat iedere doorverkoop of overdracht op het bedrijventerrein 
pas na voorafgaandelijke toestemming van de verkoper en de gemeente kan doorgaan; 
Overwegende dat bij de realisatie van bedrijventerreinen door publieke ontwikkelaars het aanduiden 
van twee publieke begunstigden leidt tot bijkomende administratieve formaliteiten; 
Overwegende dat bij realisaties van Leiedal de intercommunale sinds haar bestaan deze rol op zich 
neemt; 
Overwegende dat de wetgever voorzien heeft dat de gemeente kan beslissen om in haar plaats haar 
intergemeentelijk samenwerkingsverband in het bijzonder aan te wijzen als begunstigde van het recht 
van terugkoop / wederovername; 
Overwegende dat voor de bedrijventerreinen die door Intercommunale Leiedal op het grondgebied 
van Anzegem ontwikkeld worden Leiedal als verkoper volgens het decreet eerste begunstigde van het 
recht van terugkoop / wederovername is; 
Overwegende dat het bijgevolg aangewezen is als gemeentebestuur om Intercommunale Leiedal aan 
te wijzen als begunstigde in haar plaats; 
Na bespreking  
BESLUIT: eenparig  
Art.1: In de plaats van het gemeentebestuur de Intercommunale Leiedal aan te wijzen als 
begunstigde van het recht van terugkoop/wederovername voor de bedrijventerreinen op het 
grondgebied van Anzegem die door Leiedal ontwikkeld worden. 
Art.2: De beslissing over te maken aan Intercommunale Leiedal – Kortrijk. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
_________________________________________________________________________________ 
 

Punt 4. Openbare Werken  
4.1. Herinrichten doortocht N36 te Ingooigem: 

4.1.1. Goedkeuren samenwerkingsovereenkomst voor samengevoegde opdrachten van 
diensten  
Eenparig wordt een samenwerkingsovereenkomst voor samengevoegde opdrachten van diensten 
goedgekeurd met betrekking tot het project herinrichten doortocht N 36 – Ingooigem. 
 
4.1.2. Goedkeuren samenwerkingsovereenkomst voor samengevoegde opdrachten van werken  
Eenparig wordt een samenwerkingsovereenkomst voor samengevoegde opdrachten van werken 
goedgekeurd met betrekking tot het project herinrichten doortocht N 36 – Ingooigem. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, inzonderheid artikels 42 en 43, betreffende de be-
voegdheden van de gemeenteraad, en latere wijzigingen; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, meer bepaald de artikels 248 tot en met 264 
betreffende het bestuurlijk toezicht; 
Gelet op het algemeen belang; 
Gelet op de principiële beslissing van de gemeenteraad d.d. 1 maart 1999 tot het opmaken van een 
ontwerp voor het herinrichten van de doortocht N36 te Ingooigem; 
Gelet op de beslissing van het schepencollege d.d. 2 maart 2005 tot het aanstellen van een ontwerper 
(na algemene offerteaanvraag d.d. 22 oktober 1994 voor het opstellen van ontwerp en opvolging van 
de herinrichting); 



8 

Gelet op de principiële beslissing van de gemeenteraad d.d. 12 februari 2008 tot opname van weg- en 
rioleringswerken in de Pastoor Verrieststraat in het project ‘Herinrichten doortocht N36 van 
Ingooigem’: 

• volledige herinrichting van de weg en vernieuwen van het rioleringsstelsel vanaf de kerk tot aan 
het kruispunt met de Guido Gezellestraat; 

• vanaf de Guido Gezellestraat tot aan de Tjampensbeek worden enkel de fietspaden en de 
riolering vernieuwd; 

met subsidieaanvraag via module 10 van het mobiliteitsconvenant, bij de Vlaamse Milieumaatschappij 
en bij het Fietsfonds; 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad d.d. 1 februari 2011 houdende goedkeuring van: 

• de koepelmodule nr. 34002/3/4/B horende bij het moederconvenant 34002/0 d.d. 7 mei 1997 met 
betrekking tot het herinrichten van de doortocht Ingooigem en samengesteld uit volgende 
modules: 
- nr. 3: betreffende de herinrichting van de doortocht 
- nr. 4: betreffende de subsidiëring van de wegverlichting in de doortocht; 

• de koepelmodule nr. 34002/10/A horende bij het moederconvenant 34002/0 d.d. 7 mei 1997 met 
betrekking tot het herinrichten van de doortocht Ingooigem en samengesteld uit volgende 
modules: module 10 - Herinrichting van een schoolbuurt aan of in de nabijheid van een 
gewestweg; 

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad d.d. 6 september 2011 houdende goedkeuring van het 
ontwerp van het project; 
Overwegende dat alle partijen van oordeel zijn dat de opdrachten in het algemeen belang dienen 
samengevoegd te worden; 
Gelet op het voorstel van samenwerkingsovereenkomst voor samengevoegde opdrachten van 
diensten; 
Gelet op het voorstel van samenwerkingsovereenkomst voor samengevoegde opdrachten van 
werken; 
Na bespreking 
BESLUIT: eenparig. 
Art.1: De samenwerkingsovereenkomst voor samengevoegde opdrachten van diensten 
(studieopdracht) met het Vlaamse Gewest – Agentschap Wegen en Verkeer West-Vlaanderen – voor 
het project ‘herinrichten doortocht N36 te Ingooigem en weg- en rioleringswerken in de Pastoor 
Verrieststraat’ goed te keuren. De gemeente treedt in gezamenlijke naam op als aanbestedende 
overheid. 
Art.2: De samenwerkingsovereenkomst voor samengevoegde opdrachten van werken (uitvoering 
werken) met het Vlaamse Gewest – Agentschap Wegen en Verkeer West-Vlaanderen, nv Aquafin en 
de provincie West-Vlaanderen voor het project ‘herinrichten doortocht N36 te Ingooigem en weg- en 
rioleringswerken in de Pastoor Verrieststraat’ goed te keuren. Het Vlaamse Gewest treedt in 
gezamenlijke naam op als aanbestedende overheid voor de aanneming van werken. 
Art.3: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
_________________________________________________________________________________ 

 
Punt 5. Patrimonium 

Principiële beslissing tot verkoop van restgrond aan de Deerlijkstraat tussen nr 57 en 55. 
Raadslid Jan Steverlynck vraagt waar precies de rooilijn gelegen is van de Deerlijkstraat en dat de 
verbreding op die plaats wellicht een betekenis had, mogelijks in het breder en beter bereikbaar 
maken van de achter gelegen bedrijven. Kan het niet nuttig zijn om een gebruiksrecht te verlenen in 
plaats van te verkopen? 
Om die reden zal zijn fractie zich onthouden bij dit agendapunt. 
 



9 

De voorzitter Victor Gerniers antwoordt  dat dit in het verleden reeds onderzocht werd, doch dat de 
reden van die verbreding niet kon achterhaald worden. Nu betreft het een vuile hoek die bij verkoop 
kan geïntegreerd in de omgevingsaanleg van het aanpalende bedrijf. 
 
Met eenparigheid van de fracties Eendracht, Samenéén, Red en onthouding van de fractie CD&V-
Gemeentewelzijn, wordt principieel beslist tot verkoop van restgrond gelegen aan de Deerlijkstraat 
tussen nr. 55 en nr. 57. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, inzonderheid artikels 42 en 43, betreffende de be-
voegdheden van de gemeenteraad, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, meer bepaald de artikels 248 tot en met 264 
betreffende het bestuurlijk toezicht; 
Gelet op de vraag van de aanpalende eigenaar tot het mogen aankopen van het (verloren) hoekje 
restgrond gelegen aan de Deerlijkstraat tussen huis nr. 57 en 55 teneinde dit hoekje esthetisch af te 
werken; 
Gelet op het meetplan opgemaakt d.d. 9 november 2012 door beëdigd landmeter-expert Bart 
Degezelle, Molendreef 33, 8570 Anzegem; 
Overwegende dat deze restgrond niet meer dienstig is voor de gemeente; 
Na bespreking 
BESLUIT: met 17 stemmen ja en 4 onthoudingen 
Art.1: Het perceel restgrond, ten kadaster gekend als 6de afdeling Sie A zonder nummer, 136m² groot, 
toebehorende aan de gemeente, gelegen aan de Deerlijkstraat tussen huis nr. 57 en nr. 55 
onderhands te verkopen aan de meest biedende na publicatie principieel goed te keuren.  De 
schattingsprijs is dienstig als minimale instelprijs. 
Art.2: Het college van burgemeester en schepenen te gelasten met het samenstellen van het dossier. 
Art.3: Alle kosten van de verkoop vallen ten laste van de koper(s). 
Art.4: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 

_____________________________________________________________ 
 
Punt 6. Kunstonderwijs 
Stedelijke Kunstacademie Waregem – filiaal Anzegem 
Kennisname en bekrachtigen retributiereglement voor het leveren van diensten, producten en 
prestaties (bijlage bij samenwerkingsprotocol tussen stadsbestuur Waregem en 
gemeentebestuur Anzegem). 
Raadslid Jan Steverlynck vraagt of die retributies vandaag al worden betaald. 
 
Schepen Greet Coucke antwoordt dat ze vermoed dat dit reeds het geval is. 
 
De gemeenteraad neemt kennis en bekrachtigt eenparig het retributiereglement van de stad Waregem 
voor het leveren van diensten, producten en prestaties Stedelijke Kunstacademie Waregem – filiaal 
Anzegem. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het gemeentedecreet; 



10 

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van Waregem van 10 januari 2012 houdende 
goedkeuring beleidsverklaring, artistiek pedagogisch project, arbeidsreglement en schoolreglement 
voor de Stedelijke Kunstacademie Waregem en zijn afdelingen; 
Gelet op het raadsbesluit van 6 maart 2012 waarin de beleidsverklaring, artistiek pedagogisch project, 
arbeidsreglement en schoolreglement voor de Stedelijke Kunstacademie Waregem en zijn afdelingen, 
bekrachtigd werden; 
Gelet op het raadsbesluit van 10 januari 2012 van Waregem en het raadsbesluit van 6 maart 2012 
van Anzegem met als resultaat het tot stand komen van een samenwerkingsprotocol afgesloten 
tussen het stadsbestuur Waregem en het gemeentebestuur van Anzegem omtrent de inrichting van 
deeltijds kunstonderwijs in de gemeente Anzegem; 
Overwegende dat dit samenwerkingsprotocol impliceert dat bepaalde kosten  (zoals huurgelden en 
kopiebijdragen van Anzegemse leerlingen) dienen terugbetaald te worden aan het gemeentebestuur 
van Anzegem; 
Gelet op het raadsbesluit d.d. 3 juli 2012 van Stad Waregem houdende goedkeuring 
retributiereglement voor het leveren van diverse diensten, producten en prestaties in functie van de 
stedelijke Kunstacademie van Waregem; 
Gelet op het collegebesluit van 12 juli 2012 van stadsbestuur Waregem houdende vaststelling 
tarieven  voor het leveren van diverse diensten, producten en prestaties in functie van de stedelijke 
Kunstacademie van Waregem; 
Overwegende dat het aangewezen is dat de gemeente Anzegem deze tarieven bekrachtigt zodat er 
een rechtsgrond ontstaat om de huurgelden muziekinstrumenten en kopiebijdragen die terugkeren 
naar het gemeentebestuur Anzegem kunnen geboekt worden in de gemeentelijke boekhouding; 
Na bespreking: 
NEEMT KENNIS VAN EN BEKRACHTIGT EENPARIG 
Art. 1: De beslissingen van het stadsbestuur Waregem, zijnde het retributiereglement d.d. 3 juli 2012 
en de vastgestelde tarieven d.d. 12 juli 2012  voor het leveren van diensten, producten en prestaties 
(bijlage bij samenwerkingsprotocol tussen stadsbestuur Waregem en gemeentebestuur Anzegem). 
Art.2: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
_________________________________________________________________________________ 

 
Punt 7. Gemeentelijke Vrijwillige Brandweergroep 

Vacant verklaren van een functie in de graad van korporaal, te begeven via bevordering (onder 
voorbehoud van invulling functie sergeant zoals voorzien in punt 10.2). 
Eenparig wordt een functie in de graad van korporaal  vacant verklaard bij de Gemeentelijke Vrijwillige 
Brandweergroep Anzegem te begeven bij bevordering en onder voorbehoud van de invulling van 
sergeant zoals voorzien in agendapunt 10.2 in de gemeenteraadszitting van heden. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op artikel 6 van het grondreglement van de gemeentelijke  vrijwillige brandweer dat 7 korporaals 
voorziet in het personeelskader; 
Overwegende dat er één betrekking van korporaal niet bezet is (onder voorbehoud van het 
bevorderen van één korporaal  tot sergeant onder punt 10.2); 
Overwegende dat het voor de goede werking van de dienst aangewezen is dat deze betrekking van  
korporaal wordt ingenomen; 
Gelet op het gunstig advies van de brandweercommandant uitgebracht op 27 november 2012; 
Na bespreking 
BESLUIT: eenparig 
Art.1. Eén betrekking  van korporaal wordt bij bevordering open verklaard bij de vrijwillige 
gemeentelijke brandweergroep (onder voorbehoud van het bevorderen van één  korporaal  tot 
sergeant onder punt 10.2). 
Bevorderingsvoorwaarde: 



11 

Kan bevorderd worden tot korporaal: 
De leden van de brandweerdienst die houder zijn van het door een erkend opleidingscentrum 
uitgereikt brevet van korporaal en minstens drie jaar dienstanciënniteit hebben. 
Indien meer dan één kandidaat zich aandient, wordt voorrang verleend aan deze met het hoogste 
brevet. Bij gelijkheid van brevetten wordt voorrang verleend aan de kandidaat met de hoogste 
dienstanciënniteit. Ingeval van gelijke dienstanciënniteit wordt voorrang verleend aan de oudste 
kandidaat. 
Art.2:  Opdracht te geven aan de bevelhebber-dienstchef een dienstnota uit te vaardigen. 
Art.3: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
_________________________________________________________________________________ 
 

Punt 8. Sport  
8.1. Opheffen m.i.v. 7 januari 2013 van het raadsbesluit van 3 april 2012 houdende vaststellen 
tarieven sportkampen. 
8.2. Vaststellen deelnamegelden sportkampen m.i.v. 7 januari 2013. 
8.3. Vaststellen tarieven voor deelname aan sportinitiatieven 2013. 
Eenparig wordt de gemeenteraadsbeslissing van  3 april 2012 houdende vaststelling van tarieven 
sportkampen opgeheven met ingang vanaf 7 januari 2013. 
 
Eenparig worden de deelnamegelden sportkampen, volgens het gecorrigeerd voorstel  en tarieven 
voor deelname aan sportinitiatieven 2013 vastgesteld met ingang vanaf 7 januari 2013. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op de doelstellingen opgenomen in het sportbeleidsplan;    
Gelet op  de uitgevoerde enquête waaruit is gebleken dat er vraag is naar de uitbouw van een aantal 
sportinitiatieven voor verschillende doelgroepen en het voorstel van de Sportdienst voor 2013:  

• Sportacademie: aanbieden verschillende sporten aan kleuters en lagere schoolkinderen op 
woensdagnamiddag 

• Verderzetten van het succesverhaal yogalessen voor volwassenen op dinsdagavond 

• Organiseren van een nieuwe lessenreeks (aerobic, zumba,….) 

• Organisatie van  fietstochten en lessenreeksen gym/badminton voor senioren 
Overwegende dat het de bedoeling is dat de organisatiekosten vergoed worden d.m.v. inning van 
deelnamegelden; dat er bij het formuleren van de deelnamekosten, naast inachtname van de 
werkelijke kostprijs,  ook vergeleken werd met de kostprijs van soortgelijke initiatieven in de 
omliggende gemeenten; 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing  van 3 april 2012 strekkende tot het inrichten van sportkampen 
door de gemeentelijke Sportdienst en het vaststellen van een deelnamegeld hiervoor; 
Overwegende dat de Sportdienst sportspecifieke kampen aanbiedt waarbij sport wordt gegeven 
en er gecombineerd kan worden met andere activiteiten en waarvan de prijs afhankelijk is van het 
aanbod; 
Overwegende dat ook de tarieven van de sportkampen opnieuw bekeken werden; dat er een 
aanpassing voorligt ter goedkeuring zodat de stijgende kosten voor de lesgevers gedekt kunnen 
blijven; 
Overwegende dat er in het voorliggend voorstel rekening gehouden wordt met kortingen voor 
deelname aan meerdere kampen of voor meerdere kinderen uit hetzelfde gezin; 
Overwegende dat de voorliggende tarieven schriftelijk werden overgemaakt aan de leden van de 
algemene vergadering van de sportraad op 20 november 2012; dat er geen bezwaren werden 
ingediend op 1 december 2012; dat de raad van bestuur overigens op 19 november 2012 gunstig 
advies verleende; 
Na bespreking 
BESLUIT: eenparig 



12 

Art.1: De raadsbeslissing van 3 april 2012 (houdende vaststellen tarieven sportkampen met ingang 
van 3 april 2012) wordt met ingang van 7 januari 2013 opgeheven. Vanaf 7 januari 2013 worden de 
volgende tarieven voor de sportkampen - ingedeeld in 4 categorieën - rekening houdend met de 
kosten van de aangeboden activiteiten,  van toepassing: 

 
De tarieven worden jaarlijks op 1 januari door het college van burgemeester en schepenen aangepast 
aan het gezondheidsindexcijfer van december ervoor (= nieuwe index).  Het nieuw bedrag (bekomen 
na indexatie) wordt afgerond als volgt: 
Van 0 tot 0,99 euro : op dichtste veelvoud van 1 cent             
Van 1  tot   9,99 euro  : op dichtste veelvoud van 10 cent 
Van 10  tot  19,99 euro :                 “                       20 cent 
Van 20  tot  49,99 euro :                 “                       50 cent 
Vanaf 50 euro               :                 “                       één euro 
Als twee veelvouden even dicht liggen, wordt het bedrag afgerond naar boven. 
De geïndexeerde bedragen worden met toepassing van het afrondingsprincipe jaarlijks vastgesteld 

 
 
Categorie 

Prijs voor 5 
halve 
dagen 
 

Prijs met 
korting voor 
2de kind of  
2de kamp 

Prijs voor 
5 volledige 
dagen 

Prijs met 
korting voor 
2de kind of 
2de kamp 

Omni-sportkampen: 
Deelnemers krijgen tijdens het 
kamp allerlei sporten aangeboden. 
 

 
€ 28 
 

 
€ 23 

 
€ 56 
 

 
€ 46 

Combi-sportkampen: 
Deelnemers krijgen sport in 
combinatie met andere activiteiten: 
knutselen, dans, optreden, 
uitstappen, … vb: circuskamp 
 

 
€ 35 
 

 
€ 30 

 
€ 70 
 

 
€ 60 

Thema-sportkampen: 
Deelnemers krijgen sport met een 
bepaald specifiek thema, dat 
tijdens de week meerdere keren 
terugkomt. Vb: avonturenkamp 
 

 
 
€ 40 

 
 
€ 35 

 
 
€ 80 

 
 
€ 70 

Internaatskamp: 
Deelnemers krijgen dagvullend 
programma en blijven één of 
meerdere dagen overnachten 
tijdens het kamp. 
 

   
€ 130 

 
€ 120 

Zwemkamp:  
Zweminitiatie ism Zwevegem 

18 lessen: 
€ 130 

 
€ 125 
 

  

 Leeftijd Per les/per reeks Abonnement Groot 
abonnement 

 
 
Sportacademie 

 
Kleuters en 
lager 

 
€ 30 / 10 lessen 

 
€ 50 / 2 reeksen 

 
€ 75 / 3 reeksen 
(volledig jaar) 

 
Korting vanaf 
2de kind  

 
€ 25 / 10 lessen 

 
€ 45 / 2 reeksen 

 
€ 70 / 3 reeksen 

 
Yoga 

 
Volwassenen 

 
€ 6,5 / les 

 
€ 55 / 10 lessen 

 
€ 100 / 20 lessen 
 

Nieuw 
(aerobic, 
zumba, …) 

 
Volwassenen 

 
€ 4 / les 

 
€ 35 / 10 lessen 
 

 

 
Gym / 
badminton 

 
Senioren 

 
€ 20 / 10-beurtenkaart 

 
€ 15 / 10 lessenreeks 
 

 

 
Fietstochten 

 
Senioren 

 
€ 1,5 / keer 
 

  



13 

door het College van Burgemeester en Schepenen. 
Art.2: Voor 2013 worden de tarieven voor de verschillende sportlessenreeksen als volgt vastgelegd: 
Art. 3: Deze beslissing wordt bekendgemaakt via aanplakking, de webstek en de krokuskriebelkrant. 
Art.4:  Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 
 

Punt 9. Mededelingen 
Rapportering nopens uitgevoerde werken waarvan de kostprijs minder dan 67.000 euro (excl 
BTW) bedraagt.   
De gemeenteraad neemt kennis van de rapportering nopens de uitgevoerde werken waarvan de 
kostprijs minder dan 67.000 euro (excl. BTW) bedraagt. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 
 

Mondelinge vragen: 
Ingevolge Gemeenteraadsbeslissing van 3 juli 2007 – punt 2.1 ‘Vaststellen huishoudelijk reglement 
Gemeenteraad‘ (artikel 11) kunnen de raadsleden op het einde van de openbare zitting mondelinge 
vragen stellen. 
 
Raadslid Paul Verleyen merkt op dat de geschenkpakketjes  die het gemeentebestuur ronddeelde, 
weliswaar zeer beperkt, allemaal uitgereikt werden aan personen die ad hoc, persoons –of 
beroepsgebonden gratis prestaties leverden voor het gemeentebestuur, doch dat hij de inspanningen 
die sommige personen gedurende 30 of 40 jaar leveren in bepaalde verenigingen veel hoger inschat. 
 
Raadslid vraagt wat er aan de hand is met een vuile hoek  en dit reeds sedert maanden, ter hoogte 
van de Sint-Antoniusstraat met Antonius-Eik. 
 
Raadslid merkt ook op dat de zone 30, of de daarvoor toch geplaatste borden, niet het minste effect 
hebben. 
 
Raadslid stelt dat de paaltjes die geplaatst werden op de Vichteplaats veel te laag zijn, waardoor ze 
vrij gemakkelijk worden omver gereden. 
 
Raadslid Mia Tack-Defoirdt vraagt of er in de gemeentelijke politieverordening geen artikel kan 
toegevoegd worden met verbod op wensballonnen met kaarsjes.  
 
Bij toepassing van artikel 11 van het huishoudelijk reglement Gemeenteraad zal op deze mondelinge 
vragen ten laatste tegen de volgende zitting schriftelijk geantwoord worden. 
 

 
 
 

 

 
De agenda is afgewerkt, de voorzitter Victor Gerniers sluit de vergadering.  
 
 
De Secretaris,       De Voorzitter, 
Patrick Vandeputte.      Victor Gerniers. 
 
 


